Resultado de Ejercicios Anteriores  $6,206,593

Saldo Inicial   $300,945,622

Ingresos por Intereses  $17,831,531

Gastos de Administración y Mantenimiento   ($11,421,984)

Utilidad Cambiaria  ($245,691)

Otros Gastos Financieros   $0

Subtotal  $6,163,856

Saldo Final al 30-09-2020  $307,109,478

Valor Inversiones al 30-09-2020  $260,545,454

Cambio en Valor Razonable  $42,820,108

Valor Razonable de las Inversiones  $303,365,562

Patrimonio del Fideicomiso  $610,475,040

Valor Inicial Certificados  $100

No. de Certificados Bursátiles  6,000,000

Valor Final de los Certificados  $101.745840

Valor de los Certificados Capitalizando Gastos de Emisión3  $104.457753

2 Cifras en pesos
3 Los gastos de emisión se capitalizaron a 3 años de manera representativa

PRECIO HISTÓRICO

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS TENEDORES

(cifras en miles de pesos)

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD DEL PORTAFOLIO

Escenarios de sensibilidad:

El objetivo es identificar la exposición del precio de los certificados a variables que pueden influir

en el valor del portafolio.

$92.55 $92.30
$93.54 $93.55 $93.97

$95.59 $94.10

$101.75

$99.67 $98.80 $99.42 $98.79 $98.58 $99.56
$97.45

$104.46

 $60

 $65

 $70

 $75

 $80

 $85

 $90

 $95

 $100

 $105

 $110

4T2018 1T2019 2T2019 3T2019 4T2019 1T2020 2T2020 3T2020

Precio Valuación Independiente Precio Capitalizando Gastos de Emisión

600,000
553,794 561,266 561,299 563,845 573,520 564,605

610,475

 -

 100,000

 200,000

 300,000

 400,000

 500,000

 600,000

 700,000

4T18 1T19 2T19 3T19 4T19 1T20 2T20 3T20

En la siguiente tabla, se muestra el análisis de sensibilidad:

   Δ%
Valor

Portafolio
Precio por
Certificado

Escenario Base   - $303,365,562 $101.75

Escenario 1
↑ 5% $318,533,840 $104.27

↓ -5% $288,197,284 $99.22

Escenario 2
↑ 10% $333,702,118 $106.80

↓ -10% $273,029,006 $96.69

Escenario 3
↑ 15% $348,870,396 $109.33

↓ -15% $257,860,728 $94.16

COVID-19

El reciente brote del virus “Covid-19” ha causado un distanciamiento social, provocando volatilidad

e interrupción en las empresas y proyectos en los mercados nacionales e internacionales.

Actualmente, cuando se habla de valuación, se han planteado ciertas preocupaciones sobre el valor

razonable de las inversiones, si bien es complejo predecir el impacto económico de la crisis con

cierto grado de certeza. Este reporte de valuación tiene como objetivo el considerar en las

inversiones realizadas el impacto económico de esta crisis.

Dado lo anterior, Quantit analizó al 30 de septiembre de 2020 los posibles impactos del COVID-19